
1  

 
 

Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

 “RAFFAELE VIVIANI” 
San Marco Evangelista (CE) 

Tel 0823/457911-fax 0823/45112. Cod. Fisc. 93008990611 Cod. Mecc. CEIC806002 
WWW.ISTITUTOVIVIANI.GOV.IT- E-MAIL CEIC806002@ISTRUZIONE.IT 

   P.E.C CEIC806002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 

Al sito web 

Agli atti 

All’Albo e all’Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto dirigenziale di assunzione in bilancio  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 

134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

 

Titolo progetto: STAR BENE CON L’ITALIANO 

  Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-64 

  CUP: D34D23004810001 

  

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO     il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di 

primo e di secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, 

Puglia, Sardegna e Sicilia; 

VISTO      l’avviso di adesione prot. AOOGABMI 0134894 del 21/11/2023 che finanzia interventi e 

moduli riconducibili all’azione 10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”, sotto-azione 10.2.2A 

“Competenze di base”; 

VISTO     il manuale operativo dell’Avviso pubblicato in data 21/11/2023; 

VISTE     le delibere del Collegio dei docenti n. 47 del 04/12/2023 e n. 14 del Consiglio d’Istituto 

del 06/12/2023 in cui il Dirigente Scolastico informava gli OO.CC. della partecipazione 

al presente progetto PON; 

VISTO   il progetto presentato da quest’istituzione scolastica, candidatura n. 1091541 del 

09/01/2024; 

VISTI      i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO R.VIVIANI  - C.F. 93008990611 C.M. CEIC806002 - A6ABF55 - Protocollo Informatico - I.C.

Prot. 0000673/U del 08/02/2024 10:40VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

http://www.istitutoviviani.gov.it/
mailto:
http://www.istitutoviviani.gov.it/
mailto:CEIC806002@PEC.ISTRUZIONE.IT


2  

VISTA    la nota prot.n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale viene comunicata a 

questa istituzione scolastica la formale autorizzazione del progetto e il relativo impegno 

di spesa, per la realizzazione del progetto Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” - Codice 

identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-64; 

 

DECRETA  

 

La formale assunzione nel PROGRAMMA ANNUALE 2024 del seguente finanziamento relativo al 

progetto indicato nella tabella sottostante: 

 

CODICE 

PROGETTO 

TITOLO 

PROGETTO 

SOTTOAZIONE IMPORTO 

AUTORIZZATO 

 

10.2.2A-FSEPON-CA- 2024-64 

 

STAR BENE 

CON 

L’ITALIANO 

10.2.2A 

Competenze di base 

 

          € 28.328,00 

    
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) 

del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 

recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - 

Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo.  

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018, art 

10). 

Il presente atto viene trasmesso al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi e al Consiglio di 

Istituto per i provvedimenti di competenza. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato quindi a predisporre la relativa 

variazione al Programma Annuale 2024 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 

gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, da sottoporre al Consiglio di Istituto.  

 

 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Ruggiero 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO R.VIVIANI  - C.F. 93008990611 C.M. CEIC806002 - A6ABF55 - Protocollo Informatico - I.C.

Prot. 0000673/U del 08/02/2024 10:40VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2024-02-07T16:28:25+0000
	RUGGIERO MARIA




